令和６年１１月８日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

令和７年１１月７日に紀の川市合併２０周年を迎えるにあたり、合併２０周年の節目を

市全体で祝う機運を醸成し、市内外へ紀の川市の魅力を効果的に発信するためのシン

ボルとして、記念事業に広く活用できるキャッチフレーズを募集したところ、１６７件の応

募がありました。ご応募くださった皆様、ありがとうございました。

まずは職員による投票を実施し、１６７作品の中から１１作品がノミネートされました。

１１作品の中から、キャッチフレーズとして最も優れている作品を、市民の皆様や市に思

いのある皆様の投票により決定します。

つきましては、下記の通りの手順で投票にご参加いただき、一緒に合併２０周年を盛

り上げていきませんか。

＜投票期日＞

令和６年１１月１４日（木）１７時まで

＜投票手順＞

①下記 URL または右記 QR コードより、LoGo フォームに接続します。

https://logoform.jp/form/5a8g/796155

②メール認証画面が表示されるので、メールアドレスを記入します。

※メール認証を実施する理由としては、同一人物による複数回答を避けるためです。ご了承ください。

③指定したアドレスに、投票ができる URL が届きますので、投票をお願いします。

和歌山県・紀の川市

合併２０周年記念キャッチフレーズ 選考会を開催！

◯◯◯

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 企画部企画経営課 担当： 森本・甲佐

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k030600-001@city.kinokawa.lg.jp

QRコード

https://logoform.jp/form/5a8g/796155

No. 作品 作品の説明 都道府県 市区町村 年齢

1
ともに歩んだ２０年、未来へつなぐ

紀の川市

大阪府出身の私が紀の川市に来て早５年、リハビリテーション専門職として紀の川市のご高齢の方や障がい者

の方を中心に関わらせて頂いています。紀の川市の素晴らしい自然環境、そして人の温かさに触れるなかで地

元出身の妻と出会い、今はふたりの子供の４人家族で打田に家を構えております。今回、２０周年記念事業

の基本方針を拝読し、先人たちへの感謝の想い、これからの未来を創る子供たちへの想い、故郷を愛する気持

ちをフレーズに込めました。

和歌山県 紀の川市 37

2
笑顔で歩んだ２０年、輝く未来へ

紀の川市

生まれ育った紀の川市も早２０年になりこれからも故郷が住みよい街として発展して行くように願いを込めまし

た。
和歌山県 紀の川市 69

3 にじゅー(20)マルな紀の川市

20周年ととても良いという◎(二重マル)を掛けて。

紀の川市で食べてマル、住んでマル、遊んでマル…全部合わせて20マルといろいろと良いところを広げられるので

はないかと思うので。

和歌山県 紀の川市 40

4 きっと、さらに、紀の川市。

「きっと」という言葉で、「未来への夢や希望」を表現して、「さらに」という言葉で、「これまでの歴史への尊敬を踏

まえた上で、よりよい未来を思い描く気持ち」を表現しました。また、頭に残りやすいように、「きっとさらに」と「紀の

川市」で韻を踏めるようにしました。キャッチフレーズとして、具体的な言葉よりも、「きっと」「さらに」という抽象的な

言葉の方が、市民のみなさんがそれぞれの理想の紀の川市を自由に思い描け、このまちへの愛着やよりよくして

いこうという思いがより強まるのではないかと考えて、このキャッチフレーズにしました。

和歌山県 紀の川市 33

5 ずっとずっとだいすき　ぼくのまち へいわなまちをまもりたいです。 和歌山県 紀の川市 6

6
老いも若きも　住いも甘いも　共に

永遠に

紀の川市といえば　子育てがしやすく　高齢者にも優しい　果物が美味しくて　住みやすいところだと思います。そ

んな紀の川市に住み続けたいと思っています。
和歌山県 紀の川市 55

7 紀の川市　二十年目の　テイクオフ

紀の川市は、寺山・龍門山地区にパラグライダーのテイクオフ基地があり、スカイスポーツの盛んな地域です。

合併２０周年の節目を迎え、新たな飛躍をめざす紀の川市を、大空へ飛び立つパラグライダーの姿と重ね合わ

せて、このフレーズにしました。

山口県 下関市 62

8 きのかONE！

1つにまとまる紀の川市。

いちじく生産量No.1。

オンリーワンの場所を見つけることのできる魅力ある紀の川市。

いろんなONEを入れました。

和歌山県 紀の川市 9

9
つなぐ伝統、育む誇り、未来へ挑む

紀の川市
先人の功績を大切にしながら、市民の誇りを深め、未来への挑戦に向けて進んでいく姿を表現しています。 和歌山県 紀の川市 16

10 つながる心、ひろがる未来 過去から未来へのつながりと市の発展をイメージ 和歌山県 紀の川市 76

11
笑顔と果汁溢れる フルーツの町

紀の川市
たくさんの人に紀の川市の果物を食べて、笑顔になって欲しい。 和歌山県 紀の川市 12

●作品一覧